26/02/2024 11:40 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1287183

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1287183 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 11, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto na
Resolução CGRAD 20/13, de 31 de julho de 2013, que aprova a normatização do Núcleo
Docente Estruturante dos Cursos de Graduação do CEFET- MG; ii) a Deliberação CGRAD n° 2,
de 27 de fevereiro de 2023, que altera o Art.6° da Resolução CGRAD 20/13; e iii) conforme
Processo nº 23062.015578/2023-36, resolve:

Art. 1º - Nomear os seguintes professores como membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do Curso de Bacharelado em Administração, Campus Nova Gameleira, conforme segue:

I. Andreia de Oliveira Santos (1055049);
II. Lilian Bambirra de Assis (1494784);
III. Admardo Bonifácio Gomes Júnior (2309096);
IV. Anderson Rocha de Jesus Fernandes (3303467);
V. Pedro Augusto Alvim Sabino (1201953);
VI. Camila Ferreira de Souza (1734015);
VII. Cátia Fabíola Parreira de Avelar (1949076);
VIII. Deborah Oliveira Santos (2714386);
IX. Anderson Cruvinel Magalhães Maciel (1521252);
X. Ítalo Brener de Carvalho (2840940);
XI. Vera de Sales Martins (2147521);
XII. Felipe Dias Paiva (1671067)

Art. 2º - O período de mandato dos membros citados nos incisos I a XII do Artigo 1º dessa
Portaria iniciou-se em 24/03/2023 e se estenderá até 31/01/2025.

Art. 3º - Estabelecer que a presidência do NDE será exercida pela coordenadora do Curso de
Bacharelado em Administração, Campus Nova Gameleira, indicada no Artigo 1º, inciso I dessa
Portaria, conforme previsto no Artigo 6º, §1º, da Resolução CGRAD 20/13.

Art. 4º - Revogar a Portaria Administrativa DIRGRAD n° 51/2023, de 27 de março de 2023.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

(Assinado digitalmente em 21/02/2024 10:50 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.015578/2023-36

26/02/2024 11:40 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1287183

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1287183 2/2

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

20/02/2024 e o código de verificação: 7693bff06f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf